
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 79722/19-5-2021 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας  - Θράκης (Δ΄ 303) για τον 

επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιο-

χή του Ν. Παντελεήμονα του Δήμου Δίου - Ολύ-

μπου Ν. Πιερίας, από CAMPING ΕΟΤ Σκοτίνας έως 

TUNNEL παραλίας Ν. Παντελεήμονα.

2 Κύρωση υφιστάμενου δικτύου κοινοχρήστων χώ-

ρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 

(Α΄ 60), εντός των ορίων του οικισμού «Μάρπησ-

σα» της Δ.Κ. Μάρπησσας Δήμου Πάρου, νήσου 

Πάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

ύστερα από αίτηση της Ζαμπετώς Μπανάκα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 184794 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 79722/19-5-2021 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Δ΄ 303) για τον 
επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιο-
χή του Ν. Παντελεήμονα του Δήμου Δίου - Ολύ-
μπου Ν. Πιερίας, από CAMPING ΕΟΤ Σκοτίνας έως 
TUNNEL παραλίας Ν. Παντελεήμονα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το τέταρτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 και της 

παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 1997 «Διοίκηση, 

Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

3. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 532/1970, 
το β.δ. 704/1970, το β.δ. 705/1970, το β.δ. 192/1972, το 
π.δ. 71/1984, το π.δ. 347/1986, τον ν. 2026/1992 και το 
π.δ. 97/1993.

4. Την παρ. 5 του άρθρου 19 του ν.δ. 2344/1995, την 
παρ. 6 του άρθρου 52 του ν. 2218/1994, την παρ. 7 του 
άρθρου 4 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμο-
διότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετα-
βιβαστεί σε Νομάρχες περιήλθαν στον Περιφερειακό Δι-
ευθυντή, σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 14 του 
ν. 2399/1996, με την οποία προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας και ασκούνται από αναπληρωτή Περιφε-
ρειακό Διευθυντή.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 28 και το άρθρο 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 285).

8. Το ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως των διατά-
ξεων περί αιγιαλού» (Α΄ 36).

9. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 15), με την οποία μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

10. Το άρθρο 100 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128), οι οποίες αφορούν 
στη συγκρότηση μεταξύ άλλων και της Επιτροπής Κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και θέσεων αμμο-
ληψίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 602

7531

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.20 18:30:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7532 Τεύχος Δ’ 602/17.09.2021

11. Το άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (Α΄ 137).
12. Τα άρθρα 23, 24 και 34 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209).
13. Την παρ. 5 των άρθρων 75 έως 80 και 108 του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

14. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

15. Το άρθρο 106 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50) σχετικά με 
τη διακίνηση εγγράφων μέσω του πληροφοριακού συ-
στήματος του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την 
υπ’ αρ. 8551/2018 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με θέμα «Ηλεκτρονική έκδοση και διακίνηση εισερχομέ-
νων και εξερχομένων εγγράφων του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Β΄ 1087).

16. Την υπό στοιχεία 14650/ΔΙΟΕ85/17-3-2004 (Α΄ 15) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδι-
οτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

17. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτή-
των σε θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που πε-
ριέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

18. Την υπό στοιχεία 1078204/927/0006Α/6-8-1992 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
και Οικονομικών, με την οποία διατηρείται σε ισχύ η 
Επιτροπή Καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και 
θέσεων αμμοληψίας.

19. Την υπό στοιχεία 708/23-2-2021 απόφαση (ΑΔΑ: 
6ΩΘ6ΟΡ1Υ-Ρ08) του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί συγκρότησης της 
Επιτροπής Καθορισμού Ορίων αιγιαλού - παραλίας - πα-
λαιού - αιγιαλού και όχθης - παρόχθιας ζώνης - παλαιάς 
όχθης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών (άρθρο 
100 του π.δ. 284/88) στο Ν. Πιερίας.

20. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

21. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων ”Με εντολή Συντονιστή” στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 1971).

22. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Συστήματος Ηλεκτρο-
νικής Διακίνησης Εγγράφων «ΙΡΙΔΑ» της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Μάρτιος 2021).

23. Την υπ’ αρ. 482/13-01-1987 απόφαση του Νομάρχη 
Πιερίας (Δ΄ 56), με την οποία καθορίστηκαν για πρώτη 
φορά τα όρια αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην θέση από CAMPING ΕΟΤ Σκοτίνας έως TUNNEL πα-
ραλίας Ν. Παντελεήμονα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2344/1940, όπως αποτυπώνονται στο από Φεβρουά-
ριο του 1984 τοπογραφικό διάγραμμα του συντάξαντα 

Δημητρίου Μπίντα, διπλωματούχου Αγρονόμου Τοπο-
γράφου, το οποίο ελέγχθηκε από τον Γρηγόριο Πάτσα, 
διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και θεω-
ρήθηκε στις 20-7-1984 από τον Χρήστο Γεωργανόπουλο, 
Επιθεωρητή ΔΕ της ΔΤΥ Πιερίας.

24. Την υπ’ αρ. 2562/1991 απόφαση του Δ’ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ), με την οποία ακυ-
ρώθηκε εν μέρει η υπ’ αρ. 482/13-01-1987 απόφαση του 
Νομάρχη Πιερίας.

25. Το υπ’ αρ. 15061/29-12-2020 έγγραφο της Εταιρείας 
Ακινήτων του Δημοσίου, με το οποίο ζητείται από την 
Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας η επιβεβαίωση της ακρί-
βειας των όρων του ακινήτου με ΑΒΚ 352 Σκοτίνας Πι-
ερίας, μετά από την δημοσίευση της υπ’ αρ. 2652/1991 
απόφασης του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρα-
τείας (ΣτΕ), προκειμένου να προβεί στην εξέταση της 
δυνατότητας αξιοποίησης του εν λόγω ακινήτου.

26. Το υπό στοιχεία 28426 ΕΞΕ/23-4-2021 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

27. Την από 5-4-2021 έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού - παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού στην παραθαλάσσια περιοχή 
του Ν. Παντελεήμονα του Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πι-
ερίας, από CAMPING ΕΟΤ Σκοτίνας έως TUNNEL παρα-
λίας Ν. Παντελεήμονα (Δ΄ 56/1987) και το συνοδευτικό 
από Απριλίου 2021 τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
συντάχθηκε από την Χαραλαμπίδου Αναστασία, ΠΕ/Α 
Πολιτικό Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Πιερίας 
και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της ως άνω Υπηρε-
σίας, Αρσενά Ωραιοζίλη, ΤΕ/Α Εφοριακό, στις 5-4-2021.

28. Το υπό στοιχεία 100428 ΕΞ2021/16-8-2021 έγγρα-
φο του Υπουργείου Οικονομικών/Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών/Τμήμα Α’, με το οποίο ζητείται η συμπλήρω-
ση του λεκτικού της υπ’ αρ. 79722/19-5-2021 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Δ΄ 303), καθώς και το υπό στοιχεία 
ΔΔΠΑ0013814/2018Α ΕΞ2015/15-9-2015 (ΑΔΑ: 6ΞΟ2Η-
1ΗΩ) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας/
Τμήμα Α’ του ιδίου ως άνω Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 79722/19-5-2021 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Δ΄ 303) για τον επανακαθορισμό 
των ορίων αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην παραθαλάσσια περιοχή του Ν. Παντελεήμονα του 
Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πιερίας, από CAMPING ΕΟΤ 
Σκοτίνας έως TUNNEL παραλίας Ν. Παντελεήμονα και 
συμπληρώνουμε στο τέλος του αποφασιστικού μέρους 
αυτής το εξής:

«Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού των ορίων 
αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού με τα συνοδευ-
τικά της (Τοπογραφικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτρο-
πής) θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-
κονομικών, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 7α των άρθρων 4 
του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
συγκεκριμένα στην διεύθυνση : https://www1.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 79722/19-5-2021 από-
φαση (Δ΄ 303).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7533Τεύχος Δ’ 602/17.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 26 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

I

  Αριθμ. 40188 (2)

Κύρωση υφιστάμενου δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 
(Α΄ 60), εντός των ορίων του οικισμού «Μάρπησ-
σα» της Δ.Κ. Μάρπησσας Δήμου Πάρου, νήσου 
Πάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, ύστερα από αίτηση της Ζαμπετώς Μπανάκα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ/17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

4. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

5. Το εδάφιο β, της παρ.  5 του άρθρου 42 του 
ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων 
Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33).

6. Το άρθρο 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρόπος καθορισμού 
ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (Δ΄ 181).

7. Την ΣτΕ 1828/2008.
8. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-

ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).
9. Α. Την παρ. 16 του άρθρου 42 του ν. 4030/2011 

«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-
σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 249).

Β. Τον ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του Δο-
μημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

10. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 απόφαση του ΥΠΕΚΑ, 
«Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών…για την εφαρμογή 
του άρθρου 35 του ν. 3937/2011» (Β΄ 2200).

11. Την από 21-06-2012 εγκύκλιο 12 της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδη-
γίες και διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων».

12. Το άρθρο 10 ν. 4164/2013 (Α΄ 156).
13. Το υπ’ αρ. 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεοδο-

μικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ «Διαδικασία κύρωσης δι-
κτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του ν. 3937/2011 

μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων παραχώρη-
σης εδαφικών λωρίδων».

14. Την παρ. 18α του άρθρου 10 του ν. 4315/2014 
(Α΄ 269).

15. Την υπό στοιχεία Τ.Π. οικ. 5088/27-7-1987 απόφα-
ση Νομάρχη Κυκλάδων «Καθορισμός ορίων, όρων και 
περιορισμών δόμησης των οικισμών α) ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ 
Κοινότητας ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ Ν. ΠΑΡΟΥ, β) ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 
Κοινότητας ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ Ν. ΠΑΡΟΥ και ΜΑΡΜΑΡΩΝ Κοι-
νότητας ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ Ν. ΠΑΡΟΥ Ν. Κυκλάδων και κατη-
γορία αυτών.» (Δ΄ 819).

16. Το υπ’ αρ. 6811/29-4-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου, με το οποίο διαβιβάστη-
κε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος του θέματος μαζί με 
την από 29-04-2021 εισήγησή του προς την Υπηρεσία 
μας, στο οποίο αναφέρεται ότι η αρμόδια Υπηρεσία Δή-
μου Πάρου έλεγξε τα όρια των συνεκτικών τμημάτων του 
οικισμού καθώς και τα ισχύοντα εγκεκριμένα όριά του 
και εξέτασε την καταλληλότητα και τη νομιμότητα των 
προτεινόμενων κοινόχρηστων χώρων, για την κύρωση.

17. Το υπ’ αρ. 7470/29-04-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου στο οποίο αναφέρεται 
ότι κατά τη διάρκεια της ανάρτησης έως τη λήξη αυ-
τής δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 983/
21-01-2021 πρόσκλησης του Δήμου Πάρου.

18. Την (υπ’ αρ 18383/19-11-2018 Δήμου Πάρου) αί-
τηση της Ζαμπετώς Μπανάκα προς το Δήμο Πάρου, με 
την οποία αιτείται την έναρξη της διαδικασίας κύρωσης 
δικτύου κοινοχρήστων χώρων στον οικισμό Μάρπησ-
σας, Δ.Κ. Μάρπησσας του Δήμου Πάρου νήσου Πάρου.

19. Την (υπ’ αρ. 983/21-1-2021 Δήμου Πάρου) αίτηση 
της Καλακώνα Ιωάννας προς το Δήμο Πάρου, με την 
οποία αιτείται την ανάρτηση του τοπογραφικού για την 
κύρωση δικτύων κοινοχρήστων χώρων στον οικισμό 
Μάρπησσα.

20. Την (υπ’ αρ. 6811/19-4-2021 Δήμου Πάρου) αίτηση 
της Καλακώνας Ιωάννας προς το Δήμο Πάρου με την 
οποία απέστειλε ολοκληρωμένη την μελέτη κύρωσης 
δικτύου κοινοχρήστων χώρων τμήματος του οικισμού 
Μάρπησσας Δ.Κ. Μάρπησσας, νήσου Πάρου.

21. Την από 28-02-2021 τεχνική έκθεση της Διπλωμα-
τούχου Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού Ιωάννας 
Καλακώνα.

22. Τις φωτογραφίες δικτύου κοινοχρήστων Χώρων 
τμήματος του οικισμού Μάρπησσα Δ.Κ. Μάρπησσας Δή-
μου Πάρου με συνοδό ορθοφωτοχάρτη με σημειωμένες 
τις θέσεις λήψεων των φωτογραφιών.

23. Την υπ’ αρ. 983/21-01-2021 ανακοίνωση της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης 
και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου, σύμφωνα με την 
οποία καλούν τους ενδιαφερόμενους να υποβάλουν 
στοιχεία για τη διόρθωση τυχόν σφαλμάτων ή την συ-
μπλήρωση ελλείψεων της αποτύπωσης των υφιστάμε-
νων κοινόχρηστων χώρων σε περιοχή τμήματος του οι-
κισμού Μάρπησσας Δ.Κ Μάρπησσας του Δήμου Πάρου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7534 Τεύχος Δ’ 602/17.09.2021

για την διαδικασία κύρωσης δημοτικού δρόμου, όπως 

ορίζεται στο άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60).

24. Το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης εγγράφου (ανακοί-

νωσης) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Πάρου 

στο Δημαρχείο Πάρου την 22η Ιανουαρίου 2021.

25. Το απόσπασμα από το πρακτικό 31/2018 της Συνε-

δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που περιέχει 

την υπ’ αρ. 522/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Πάρου «Ενέργειες έναρξης διαδικασίας κύρωσης δικτύ-

ου κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 στη θέση «Πίσω Πηγάδι» Μάρπησσας».

26. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κυκλαδική» της 

27-1-2021 και «Φωνή της Πάρου» της 29- 1-2021, στα 

οποία δημοσιεύθηκε η πιο πάνω ανακοίνωση (σχετ. 23) 

για την κύρωση της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδια-

σμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου 

Πάρου.

27. Το απόσπασμα αεροφωτογραφίας του έτους 1987 

με τα όρια του οικισμού.

28. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας (οδός 1) υπέρ 

του Δήμου για την δημιουργία κοινόχρηστου χώρου 

από την Αικατερίνη Τσιγώνια, με τη συμβολαιογραφική 

πράξη 2049/23-01-2003 της Συμβολαιογράφου Πάρου 

Αμαλίας Ευθυμιάτου Καλακώνα που μεταγράφηκε στο 

υποθηκοφυλακείο Πάρου (Τόμος 547 Αρ. 95) από την 

οποία εξυπηρετούνται οι ιδιοκτησίες 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 και 

8 που φαίνονται στο διάγραμμα. Το εμβαδόν της επιφά-

νειας της εδαφικής λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε 

υπέρ του Δήμου είναι Ε=766,00 τ.μ. και το πλάτος αυτής 

6,00μ.

29. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας (οδός 2) υπέρ 

του Δήμου για τη δημιουργία κοινόχρηστου χώρου από 

την Φλώρα Σκιαδά, με τη συμβολαιογραφική πράξη 

808/27- 04-2001 του Συμβολαιογράφου Αθηνών Γεωργί-

ου Σακελλάρη που μεταγράφηκε στο υποθηκοφυλακείο 

Πάρου (Τόμος 511 αρ. 84), από την οποία εξυπηρετού-

νται οι ιδιοκτησίες 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 και 17 που 

φαίνονται στο διάγραμμα. Το εμβαδόν της επιφάνειας 

της εδαφικής λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε υπέρ 

του Δήμου είναι 491,50 τ.μ. και το πλάτος αυτής 5,00μ.

30. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-

πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 

οικείου ΟΤΑ.

31. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (32) σχετι-

κή απόφαση Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου (Β΄ 2034/2017), η 

υπογραφή της παρούσας ανήκει στον Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

32. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. Α1 του άρθρου 2 
της παραπάνω (32) σχετικής απόφασης περί υπογραφής 
σχεδίων (διαγραμμάτων).

33. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 
οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4- 3.5.1985 
(Δ΄ 181) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης νυν Συντονιστή κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
35 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60).

2. Τα συνολικά προς κύρωση παραχωρηθέντα εδαφικά 
τμήματα, σύμφωνα με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία 
στοιχεία μεταξύ των οποίων και ορθοφωτογραφία υπο-
γραφόμενη ως ακριβές αντίγραφο από τον Υπάλληλο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου 
της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δό-
μησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου, σε συνδυ-
ασμό με την εισήγηση [αναφερόμενη στο (16) σχετικό, 
στην οποία αναφέρεται ότι η αρμόδια Υπηρεσία Δήμου 
Πάρου ήλεγξε τα όρια των συνεκτικών τμημάτων του οι-
κισμού, καθώς και τα ισχύοντα εγκεκριμένα όριά του και 
εξέτασε την καταλληλότητα και την νομιμότητα των προ-
τεινόμενων κοινόχρηστων χώρων, ο δε έλεγχος βαρύνει 
την Υπηρεσία αυτή], θεωρούνται κατάλληλα δεδομένου 
ότι συνδέονται με το υφιστάμενο δίκτυο κοινοχρήστων 
χώρων, αποφασίζουμε:

Την κύρωση υφιστάμενου δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (A΄ 60), 
εντός των ορίων του οικισμού «Μάρπησσας» της Δ.Κ. 
Μάρπησσας Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτό αποτυπώνεται 
στη με χρονολογία 19-11-2020 και κλίμακα 1:1000 Ορ-
θοφωτογραφία -απόσπασμα περιοχής κύρωσης δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων της Διπλωματούχου Αγρονόμου-
Τοπογράφου Μηχανικού Ιωάννας Καλακώνα και συγκε-
κριμένα δρόμους, όπως αυτοί περιγράφονται: α) Δρόμος 
1 με σημεία Α1, Α2 β) Δρόμος 2 με σημεία Α3, Α4, A5, 
η οποία θεωρείται-υπογράφεται από τον ασκούντα κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και αποτελεί ανασπόσπαστο τμήμα της παρού-
σας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7535Τεύχος Δ’ 602/17.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7536 Τεύχος Δ’ 602/17.09.2021

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 25 Αυγούστου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7538 Τεύχος Δ’ 602/17.09.2021

*04006021709210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


